ПРОТОКОЛ №5
проведения публичных слушаний

в Битюг-Матреновском сельском поселении

Эртильского муниципального района

 Воронежской области

Об утверждении Правил землепользования и застройки Битюг-Матреновского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области
    Место проведения – здание Вязковский СК в селе Вязковка, Битюг-Матреновского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области.

     Дата проведения – 14.11.2016 г.

     Время проведения: 15 часов 30 минут
Председательствовал: Истомин Н.Ф.
Присутствовали: 11 человек (список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании секретаря публичных слушаний.

(информирует Сотникова Л.И.)
2.Об избрании счетной комиссии публичных слушаний.

(информирует Сотникова Л.И.)
3. О проекте изменений Правил землепользования и застройки  Битюг-Матреновского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области.

(информирует Истомин Н.Ф. –председатель Совета народных депутатов  Битюг-Матреновского сельского поселения)
Слушали:

Предложение Сотниковой Л.И. об избрании секретаря публичных слушаний.

   Согласно положению о публичных слушаньях Сотникова Л.И. предложила избрать секретарем  Овсянникову Л.И.
Решили:

Избрать секретарем публичных слушаний Овсянникову Любовь Ивановну
Голосовали за-11 человек, против, воздержавшихся -нет.

Слушали:

Предложение Сотниковой Л.И. об избрании счетной комиссии публичных слушаний

в составе трех человек: Голева Н.Н., Лыков М.В., Щедрина К.М.
Решили:

Избрать Щедрину К.М. председателем счетной комиссии, членами Голеву Н.Н., Лыкова М.В.
                                                               РЕГЛАМЕНТ РАБОТЫ:
1. Информатору для освещения вопроса -30 минут

2. Выступающим в прениях -5 минут

3. Присутствующие на публичных слушаниях (единогласно)утвердили регламент работы публичных слушаний.

Слушали:

       По третьему вопросу слушали информацию Истомина Н.Ф.  по  проекту изменений  Правил землепользования и застройки Битюг-Матреновского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области.

       Истомин Н.Ф.  информировал присутствующих, что в соответствии с Федеральным законом от 06.10.20013г. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Битюг-Матреновского сельского поселения назначены публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов  Битюг-Матреновского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области от 26.12.2011г. №101 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Битюг-Матреновского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области». Со всеми из них все желающие ознакомились и рассмотрели. Письменных или устных замечаний, дополнений  и изменений в проект правил землепользования и застройки не поступало.
         Пенсионер Овсянников В.М. поддержал выступление Истомина Н.Ф. и высказал предложение принять проект изменений Правил землепользования и застройки  Битюг-Матреновского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области.

        В обсуждении вопроса приняли участие  Яицких А.М., Соболев С.Д., Кубарева В.В.
      Выступила  Яицкая Е.Т. с предложением внести дополнения и замечания.
       По проекту решения «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов  Битюг-Матреновского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области от 26.12.2011г. №101 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Битюг-Матреновского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области» голосовали:

                                                              «за»                       -11
                                                             «против»              -нет

                                                             «воздержались»   -нет

Решили:
             Комиссия по учету, рассмотрению предложений и замечаний по проекту решения Совета народных депутатов Битюг-Матреновского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области
рекомендует Совету народных депутатов принять решение «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов  Битюг-Матреновского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области от 26.12.2011г. №101 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Битюг-Матреновского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области».
Председатель публичных слушаний                                                          Истомин Н.Ф.
Секретарь                                                                                                      Овсянникова Л.И.
СПИСОК

участников публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов  Битюг-Матреновского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области от 26.12.2011г. №101 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Битюг-Матреновского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области»

                                                                       Место проведения – здание Вязковский СК
                                                                       села Вязковка
                                                                       Битюг-Матреновского сельского поселения

                                                                       Эртильского муниципального района

                                                                       Воронежской области.

                                                                       Дата проведения – 14.11.2016 г.

                                                                        Время проведения: 15 часов 30 минут
	№

п/п
	               Ф.И.О.
	Адрес места проживания
	            Подпись

	1
	Истомин Николай

Федорович
	С. Б-Матреновка

Ул. Мира,3

	2
	Сотникова Любовь
Ильинична
	с. Вязковка
ул. Речная,22

	3
	Овсянникова Любовь
Ивановна
	с. Вязковка

ул. Советская, 22

	4
	Овсянников Виктор
Михайлович
	с. Вязковка

ул. Советская, 22

	5
	Щедрина Клавдия
Михайловна
	с. Вязковка

ул. Речная,29

	6
	Голева Нина

Николаевна
	с. Вязковка

ул. Речная,18

	7
	Яицких Анатолий
Михайлович
	с. Вязковка

ул. Речная,14

	8
	Яицкая Екатерина Тимофеевна
	с. Вязковка

ул. Речная,14

	9
	Соболев Сергей
Дмитриевич
	с. Вязковка

ул. Речная,51

	10
	Лыков Михаил
Васильевич
	с. Вязковка

ул. Советская, 28

	11
	Кубарева Валентина
Викторовна
	с. Вязковка

ул. Советская, 35

Председатель публичных слушаний                                                             Истомин Н.Ф.
Секретарь                                                                                                      Овсянникова Л.И.
СПИСОК  ИНИЦИАТИВНОЙ ГРУППЫ

 публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов  Битюг-Матреновского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области от 26.12.2011г. №101 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Битюг-Матреновского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области»

	№

п/п
	Ф.И.О.

члена инициативной группы
	Адрес места жительства
	Номер

контактного телефона

(при наличии)
	Личная подпись

	1
	Овсянников Виктор
Михайлович
	с. Вязковка

        ул. Советская, 22

	2
	Яицкая Екатерина
Тимофеевна
	с. Вязковка

            ул. Речная,14

	3
	Кубарева Валентина
Викторовна
	с. Вязковка

        ул. Советская, 35

	4
	Соболев Сергей
Дмитриевич
	с. Вязковка

              ул. Речная,51

ПОДПИСНОЙ ЛИСТ

Публичные слушания по теме: по проекту решения «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов  Битюг-Матреновского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области от 26.12.2011г. №101 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Битюг-Матреновского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области»

          Мы, нижеподписавшиеся, поддерживаем проведение публичных слушаний по теме: «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов  Битюг-Матреновского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области от 26.12.2011г. №101 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Битюг-Матреновского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области»

	№

п/п
	Ф.И.О.

	Год рождения
	Адрес места

жительства
	Серия и номер паспорта или документа подтверждающего личность
	Личная подпись

и дата ее внесения

	1
	Овсянникова Любовь
Ивановна

	1958
	с. Вязковка

ул. Советская, 22
	2099 № 239763

	2
	Сотникова Любовь
Ильинична
	1955
	с. Вязковка

       ул. Речная,22
	2001  №441381

	3
	Голева Нина
Николаевна

	1956
	с. Вязковка

       ул. Речная,18
	2004  №336974

	4
	Яицких Анатолий
Михайлович

	1941
	с. Вязковка

      ул. Речная,14
	2001 №479083

	5
	Щедрина Клавдия
Михайловна

	1949
	с. Вязковка

     ул. Речная,29
	2001 №441463

Подписной лист удостоверяю:

   Председатель публичных слушаний – Истомин Николай Федорович паспорт 2004 180944, выдан Эртильским РОВД Воронежской области 16 января 2004 года, код подразделения 362-040 с. Битюг-Матреновка, ул. Мира,3
Подпись                           дата ее внесения 14.11.2016г.